
 

 

 

REPÚBLICA DE HONDURAS 

DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO.  

 
 

1. Servicios personales 

 

2. Servicios profesionales y técnicos 

 

3. Bienes y servicios 

 

4. Bienes de uso 

 

5. Pasajes y viáticos  

 

6. Servicios personales varios 

 

7. Alimentos 

 

8. Alquileres y servicios básicos 

 

9. Combustibles y lubricantes. 

 

 

  

 

 

 
 



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

14/08/2023 09:23:38

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0404 

 001

 00150

 00151

 00152

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 23,250.00

 216,635.00

 16,780.00

10-JUL-23

10-JUL-23

10-JUL-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 256,665.00
 256,665.00
 256,665.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0404   ) :

 

Identificación Nombre
04019002034889

05019004242033

GEZ451-A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO  BGA



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

14/08/2023 09:24:17

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

14/08/2023 09:24:55

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0404 

 001

 00131

 00148

 00153

 00156

 00161

 00162

 00165

 00171

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,851.92

 324.00

 415.00

 18,917.50

 52,359.50

 1,300,000.00

 9,418.50

 1,916.38

04-JUL-23

12-JUL-23

12-JUL-23

18-JUL-23

20-JUL-23

19-JUL-23

26-JUL-23

31-JUL-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,387,202.80
 1,387,202.80
 1,387,202.80

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0404   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1978-15500

0801-1972-01636

0801-1972-01636

08019020202344

0801-1963-02240

0801-1983-16265

0801-1963-02240

0801-1978-15500

JENNY MARISELA CHICAS BACA

MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ

MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ

INVERSIONES LJ GROUP S DE RL

LILI MARIBEL OSORTO ZELAYA/INGRAE

KEVIN MANUEL GARCIA SALGADO

LILI MARIBEL OSORTO ZELAYA/INGRAE

JENNY MARISELA CHICAS BACA



BIENES DE USO

República de Honduras

14/08/2023 09:25:48

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0404 

 001

 00157

 00159

 00160

 00163

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,799.90

 42,895.00

 129,825.03

 86,054.50

18-JUL-23

19-JUL-23

20-JUL-23

26-JUL-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 261,574.43
 261,574.43
 261,574.43

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0404   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1972-01636

08019006024320

0801-1981-25726

08019020223455

MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ

IMPORTADORA DE SERVICIOS S DE RL

NELSON YOVANNY RAMOS MARADIAGA

SOLUCIONES Y SERVICIOS HN S DE RL



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

14/08/2023 09:26:37

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0404 

 001

 00143

 00144

 00147

 00154

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,718.08

 2,062.05

 11,650.00

 13,570.00

04-JUL-23

04-JUL-23

12-JUL-23

18-JUL-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 33,000.13
 33,000.13
 33,000.13

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0404   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1972-01636

0801-1978-15500

0801-1972-01636

08019010272388

08019022421615

MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ

JENNY MARISELA CHICAS BACA

MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ

ALCANCE TRAVEL S.A.

COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S DE RL



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

14/08/2023 09:27:37

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0404 

 001

 00155  01  00001  15,000.00 13-JUL-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 15,000.00
 15,000.00
 15,000.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0404   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1972-01636 MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ



ALIMENTOS

República de Honduras

14/08/2023 09:28:30

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0404 

 001

 00145

 00146

 00149

 00158

 00169

 00172

 00173

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 748.00

 1,014.35

 339.90

 2,578.10

 7,831.50

 349.95

 4,110.00

12-JUL-23

12-JUL-23

12-JUL-23

18-JUL-23

26-JUL-23

31-JUL-23

31-JUL-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 16,971.80
 16,971.80
 16,971.80

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0404   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1972-01636

0801-1976-09406

0801-1989-25607

0801-1972-01636

0801-1978-15500

08019006042676

0801-1978-15500

08019998391040

MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ

BRENDA AURORA HERNANDEZ LAGOS

EMERSON RENE RODRIGUEZ SEGURA

MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ

JENNY MARISELA CHICAS BACA

PRODUCTOS CRUZ ABADIE SA

JENNY MARISELA CHICAS BACA

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

14/08/2023 09:29:19

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0404 

 001

 00170  01  00001  99,820.00 26-JUL-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 99,820.00
 99,820.00
 99,820.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0404   ) :

 

Identificación Nombre
08019001225620 EXPRESION DIGITAL,SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

14/08/2023 09:30:14

Gestión: 2023 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JULIO     

Página 1 de 1

 0404 

 001

 00164

 00166

 00167

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 3,234.69

 700.00

 1,000.00

26-JUL-23

26-JUL-23

26-JUL-23

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,934.69
 4,934.69
 4,934.69

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD CENTRAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0404   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1989-25607

0801-1973-11102

0801-1978-15500

0801-1978-15500

EMERSON RENE RODRIGUEZ SEGURA

JOSE LUIS SALGADO

JENNY MARISELA CHICAS BACA

JENNY MARISELA CHICAS BACA


