



## REPÚBLICA DE HONDURAS DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

### EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO.

- 1. Servicios personales
- Servicios profesionales y técnicos
- 3. Bienes y servicios
- Bienes de uso
- 5. Pasajes y viáticos
- Servicios personales varios
- 7. Alimentos
- 8. Alquileres y servicios básicos
- 9. Combustibles y lubricantes.



Colonia América, Avenida Principal, Edificio Plaza América, Tegucigalpa Teléfono 2234-9911













#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE JULIO



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0404 DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD CENTRAL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00150	01	00001	23,250.00	10-JUL-23	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
00151	01	00001	216,635.00	10-JUL-23	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
00152	01	00001	16,780.00	10-JUL-23	GEZ451-A	BANCO GRUPO EL AHORRO HONDUREÑO BGA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 256,665.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 256,665.00

 TOTAL INSTITUCION ( 0404 ):
 256,665.00



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE JULIO



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE JULIO



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0404 DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD CENTRAL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00131	01	00001	3,851.92	04-JUL-23	0801-1978-15500	JENNY MARISELA CHICAS BACA	
00148	01	00001	324.00	12-JUL-23	0801-1972-01636	MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ	
00153	01	00001	415.00	12-JUL-23	0801-1972-01636	MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ	
00156	01	00001	18,917.50	18-JUL-23	08019020202344	INVERSIONES LJ GROUP S DE RL	
00161	01	00001	52,359.50	20-JUL-23	0801-1963-02240	LILI MARIBEL OSORTO ZELAYAINGRAE	
00162	01	00001	1,300,000.00	19-JUL-23	0801-1983-16265	KEVIN MANUEL GARCIA SALGADO	
00165	01	00001	9,418.50	26-JUL-23	0801-1963-02240	LILI MARIBEL OSORTO ZELAYAINGRAE	
00171	01	00001	1,916.38	31-JUL-23	0801-1978-15500	JENNY MARISELA CHICAS BACA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0404 ):

1,387,202.80 1,387,202.80

1,387,202.80



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE JULIO



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0404 DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD CENTRAL

Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Fecha Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00157	01	00001	2,799.90	18-JUL-23	0801-1972-01636	MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ	
00159	01	00001	42,895.00	19-JUL-23	08019006024320	IMPORTADORA DE SERVICIOS S DE RL	
00160	01	00001	129,825.03	20-JUL-23	0801-1981-25726	NELSON YOVANNY RAMOS MARADIAGA	
00163	01	00001	86,054.50	26-JUL-23	08019020223455	SOLUCIONES Y SERVICIOS HN S DE RL	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 261,574.43

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 261,574.43

 TOTAL INSTITUCION ( 0404 ):
 261,574.43



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE JULIO



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0404 DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD CENTRAL

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00143	01	00001	5,718.08	04-JUL-23	0801-1972-01636	MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ	
					0801-1978-15500	JENNY MARISELA CHICAS BACA	
00144	01	00001	2,062.05	04-JUL-23	0801-1972-01636	MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ	
00147	01	00001	11,650.00	12-JUL-23	08019010272388	ALCANCE TRAVEL S.A.	
00154	01	00001	13,570.00	18-JUL-23	08019022421615	COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S DE RL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0404 ):

33,000.13 33,000.13

33,000.1

33,000.13



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE JULIO



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0404 DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD CENTRAL

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00155	01	00001	15,000.00	13-JUL-23	0801-1972-01636	MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 15,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 15,000.00

 TOTAL INSTITUCION ( 0404 ):
 15,000.00



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE JULIO



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0404 DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD CENTRAL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00145	01	00001	748.00	12-JUL-23	0801-1972-01636	MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ	
00146	01	00001	1,014.35	12-JUL-23	0801-1976-09406	BRENDA AURORA HERNANDEZ LAGOS	
00149	01	00001	339.90	12-JUL-23	0801-1989-25607	EMERSON RENE RODRIGUEZ SEGURA	
00158	01	00001	2,578.10	18-JUL-23	0801-1972-01636	MANUEL ANTONIO VILLA CRUZ	
					0801-1978-15500	JENNY MARISELA CHICAS BACA	
00169	01	00001	7,831.50	26-JUL-23	08019006042676	PRODUCTOS CRUZ ABADIE SA	
00172	01	00001	349.95	31-JUL-23	0801-1978-15500	JENNY MARISELA CHICAS BACA	
00173	01	00001	4,110.00	31-JUL-23	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

16,971.80 16,971.80

TOTAL INSTITUCION ( 0404 ): 16,971.80



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE JULIO



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0404 DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD CENTRAL

Número	Formu	ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00170	01	00001	99,820.00	26-JUL-23	08019001225620	EXPRESION DIGITAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 99,820.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 99,820.00

 TOTAL INSTITUCION ( 0404 ):
 99,820.00



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE JULIO



Gestión: 2023 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0404 DIRECCIÓN GENERAL DE CINEMATOGRAFÍA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD CENTRAL

Número	Formu	ılario	Total Afectado	ectado Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00164	01	00001	3,234.69	26-JUL-23	0801-1989-25607	EMERSON RENE RODRIGUEZ SEGURA	
					0801-1973-11102	JOSE LUIS SALGADO	
00166	01	00001	700.00	26-JUL-23	0801-1978-15500	JENNY MARISELA CHICAS BACA	
00167	01	00001	1,000.00	26-JUL-23	0801-1978-15500	JENNY MARISELA CHICAS BACA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 4,934.69

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 4,934.69

 TOTAL INSTITUCION ( 0404 ):
 4,934.69